CÔNG TY CỔ PHẦN
                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
BAO BÌ VÀ IN NÔNG NGHIỆP                            Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

-----------------
                                                              --------------------
           Số 39  BC/HĐQT
                                           Hà nội, ngày 25 tháng 03 năm 2011
     BÁO CÁO THƯỜNG NIÊN 2010

Kính gửi : - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC.

       - SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI.

TỔ CHỨC NIÊM YẾT
Tên tổ chức niêm yết : CÔNG TY CỔ PHẦN BAO BÌ VÀ IN NÔNG NGHIỆP.
Trụ sở chính : Số 72 - Trường Chinh - Phương Mai - Đống Đa - Hà Nội.
Nhà máy sản xuất : Lô 3 - CN3 - KCN Ngọc Hồi - Thanh Trì  - Hà Nội.

Điên thoại : 043.684.0095 - Fax : 043.684.0095.

Vốn điều lệ : 54.000.000.000 đồng.

I/ LỊCH SỬ HOẠT ĐỘNG CỦA CÔNG TY
1/ Các sự kiện quan trọng :

+ Công ty Cổ phần Bao Bì và In Nông nghiệp tiền thân là Xí nghiệp in Nông nghiệp 1 trực thuộc Bộ Nông nghiệp và PTNT, đến 01/07/2004 chuyển đổi thành Công ty Cổ phần Bao bì và In Nông nghiệp theo Quyết định số 686 ngày 22/03/2004 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn.

+ Công ty có trụ sở chính tại : 72 Trường Chinh - Đống Đa - Hà Nội. Nhà Máy sản xuất tại Lô 3 - CN 3 - Khu công nghiệp Ngọc Hồi - Thanh Trì - Hà Nội.

+  Ngày 26 tháng 12 năm 2007 Uỷ ban chứng khoán nhà nước đã cấp giấy chứng nhận chào bán cổ phiếu ra công chúng số 260/UBCK-GCN để Công ty tăng vốn điều lệ lên mức 54 tỷ đồng. Tháng 2 năm 2008, Công ty APP đã hoàn tất thành công đợt phát hành này.
+ Công ty đã niêm yết cổ phiếu trên Sở GDCK Hà Nội theo Giấy đăng ký chứng khoán số 03/2010/GCNCP-VSD ngày 07/01/2010 do Trung tâm lưu ký chứng khoán Việt Nam cấp và cổ phiếu được giao dịch chính thức kể từ ngày 22/01/2010 đến nay.
2. Quá trình phát triển :
+ Ngành nghề kinh doanh chính của Công ty  : Theo Giấy đăng ký kinh doanh số 0103004779, thay đổi lần thứ hai ngày 29/05/2008, các lĩnh vực hoạt động kinh doanh chính của APP bao gồm :

· In bản đồ, sách báo, văn hoá phẩm, tem nhãn bao bì và các tài liệu phục vụ cho sự phát triển ngành nông nghiệp và các ngành công nghiệp khác;

· Kinh doanh xuất nhập khẩu vật tư thiết bị ngành in;

· Thiết kế tạo mẫu in, dịch vụ quảng cáo thương mại;

· Kinh doanh khách sạn, nhà hàng ăn uống (không bao gồm kinh doanh phòng hát karaoke, vũ trường, quán bar);

· Kinh doanh bất động sản và văn phòng cho thuê.

· Kinh doanh, xuất nhập khẩu sắt thép, kim loại mầu, thiết bị điện, điện tử, điện lạnh và linh kiện kèm theo; hàng nông sản, nhựa và các sản phẩm từ nhựa; Đại lý mua, đại lý bán ký gửi hàng hóa.
+ Tình hình hoạt động : Trải qua hơn 30 năm hoạt động, với ưu thế về đội ngũ cán bộ kỹ thuật và công nhân có tay nghề cao được đào tạo chính quy ở trong và ngoài nước; hệ thống thiết bị hiện đại, thường xuyên được đổi mới, Công ty luôn đáp ứng nhu cầu của khách hàng trong và ngoài nước theo những tiêu chuẩn khắt khe nhất về chất lượng sản phẩm và dịch vụ tư vấn bao bì nhãn mác.

3. Định hướng phát triển :
+ Các mục tiêu chủ yếu của Công ty, chiến lược phát triển trung và dài hạn :
-  Đầu tư thêm máy móc hiện đại, tự động. Máy kiểm tra chất lượng tự động.

- Đẩy mạnh nghiên cứu cải tiến công nghệ, áp dụng kỹ thuật mới. Đưa ra các sản phẩm mới chất lượng cao có tính định hướng thị trường.

- Chú trọng đầu tư cho nguồn nhân lực  làm chủ cho được công nghệ và thiết bị tiến tiến.

II.  BÁO CÁO CỦA HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
1.  Những nét nổi bật của kết quả hoạt động trong năm 2010 :

a.  Lợi nhuận :

+  Tổng danh thu :                   227,930,101,242 đồng.
+  Lợi nhuận trước thuế :           20,508,749,660 đồng.

+  Lợi nhuận trước thuế/CP:                   3,797.9 đồng.

b. Tình hình tài chính của Công ty tại thời điểm cuối năm 2010 so với kế hoạch đề ra:
+ Với sự tập trung cao độ và sự cẩn trọng thực thi trách nhiệm của HĐQT và các thành viên, HĐQT đã đưa ra các quyết định, biện pháp quyết đoán cho mỗi thời điểm và các vấn đề cụ thể, do vậy trong năm vừa qua Công ty đã bảo toàn và phát triển tốt nguồn vốn. Nên trong năm 2010 đã hoàn thành vượt mức tất cả các chỉ tiêu kinh tế kỹ thuật mà ĐHCD năm 2010 đề ra.

2. Những thay đổi chủ yếu trong năm:
+  Năm 2010, Công ty không còn được hưởng chế độ miễn giảm Thuế thu nhập doanh nghiệp.

3. Triển vọng và kế hoạch trong tương lai :
+ Thị trường của Công ty luôn đảm bảo sự ổn định, bền vững và tăng trưởng do thị phần sản phẩm in sử dụng nguyên liệu Giấy, màng nhôm.....được khách hàng tin chọn, có uy tín và chiếm tỷ trọng lớn trên thị trường..
III. BÁO CÁO CỦA BAN GIÁM ĐỐC

1. Báo cáo tình hình tài chính - Khả năng sinh lời, khả năng thanh toán - Những biến động-những thay đổi lớn so với dự kiến và nguyên nhân dẫn đến biến động :
+  Tỷ suất lợi nhuận gộp về bán hàng trên doanh thu bị giảm sút do tỷ giá ngoại tệ tăng. Năm 2010 đạt 16,2% ( năm 2009 là 18,2%), cùng với các tỷ suất sinh lời về lợi nhuận trước thuế và sau thuế đều giảm sút so với năm 2009.
+  Khả năng thanh toán nợ ngắn hạn ( thanh toán hiện hành ) của Công ty bị giảm so với năm trước, tuy nhiên trong năm 2010 vẫn đạt 2,22 lần vẫn đảm bảo mức độ an toàn đối với hoạt động của Công ty.
+ Giá trị sổ sách tại thời điểm  ngày 31/12 của năm 2010 : 94,729,564,705 đồng.
+ Những thay đổi về vốn cổ đông/vốn góp : không có sự thay đổi.
+ Tổng số cổ phiếu theo từng loại (cổ phiếu thường, cổ phiếu ưu đãi...)

- Số lượng cổ phiếu phổ thông đang lưu hành : 5,400,000 cổ phiếu. ( Mệnh giá 10,000đ/cổ phiếu )
- Cổ tức/lợi nhuận chia cho các thành viên góp vốn : tạm ứng đợt 1/2010 bằng tiền mặt với tỷ lệ 10%. ( 1,000 đồng/cổ phiếu ). Mức trả cổ tức của năm 2010 sẽ được quyết định tại ĐHCĐ thường niên 2011.
2. Báo cáo kết quả hoạt động sản xuất kinh doanh :
Các chỉ tiêu kế hoạch về kinh doanh như doanh thu, lợi nhuận Công ty đã đạt được trong năm 2010 như sau:

                                                                                                                   Đơn vị tính: Triệu đồng.

                                                                                                      So sánh (%)

                                                TH              KH             TH        TH2010/    TH2010
  Chỉ tiêu                               2009            2010           2010       TH-2009    KH2010

a. Tổng doanh thu                  156 904,     170 000,      227 930,    145,27%       134%

b. Lợi nhuận TH trước thuế   18 573,3      16 500,    20 508,74      110,42%    124,3%
3. Những tiến bộ đã đạt được :
-  Tin học hóa việc điều hành sản xuất, tính lương để tiết kiệm nhân lực và kiểm soát tốt hơn  toàn bộ hoạt động sản xuất của Công ty.

-  Duy trì quản lý chất lượng theo tiêu chuẩn quản lý chất lượng ISO 9001:2008 và tiêu chuẩn quản lý môi trường ISO 14000:2004.

-  Tăng cường công tác thị trường, nâng cao thương hiệu.

4. Kế hoạch phát triển :
    Tập trung đột phá vào việc nâng cao chất lượng sản phẩm và nâng cao chất lượng nguồn nhân lực. Nhằm nâng cao thương hiệu Công ty, bằng sự vượt bậc về chất lượng sản phẩm, thời gian đáp ứng nhanh. Từ đó đưa giá trị kỹ thuật cao vào giá bán sản phẩm, tối ưu hóa lợi nhuận, tăng cường tính cạnh tranh.

IV. BÁO CÁO TÀI CHÍNH
    Các báo cáo tài chính đã được kiểm toán theo qui định của pháp luật về Luật kế toán hiện hành.
    (Phần phụ lục đính kèm).

V. BẢN GIẢI TRÌNH BÁO CÁO TÀI CHÍNH VÀ BÁO CÁO KIỂM TOÁN:
1. Kiểm toán độc lập

- Đơn vị kiểm toán độc lập : CÔNG TY TNHH TƯ VẤN KẾ TOÁN VÀ KIỂM TOÁN VIỆT NAM ( AVA ).
- Ý kiến kiểm toán độc lập : “ Báo cáo tài chính đề cập đã phản ánh trung thực và hợp lý trên các khía cạnh trọng yếu tình hình tài chính của Công ty cổ phần bao bì và In nông nghiệp tại ngày 31 tháng 12 năm 2010, cũng như kết quả kinh doanh và các luồng lưu chuyển tiền tệ trong năm chính kết thúc tại ngày 31 tháng 12 năm 2010, phù hợp với Chuẩn mực và Chế độ Kế toán Việt Nam hiện hành và các nguyên tắc kế toán phổ biến được Việt nam chấp nhận.”
VI. CÁC CÔNG TY CÓ LIÊN QUAN
-  Công ty nắm giữ trên 50% vốn cổ phần/vốn góp của tổ chức, công ty : không có.
VII. TỔ CHỨC NHÂN SỰ
1.Cơ cấu tổ chức của Công ty :
+ Hội Đồng Quản Trị :  05 người.
+ Ban Kiểm soát          : 03 người.
+ Ban Giám Đốc          : 04 người.
+ Phòng Hành chính - Nhân sự.

+ Phòng Kinh doanh.

+ Phòng Thị Trường.

+ Phòng Kỹ thuật - Sản xuất.

+ Phòng Thiết kế - Tạo Mẫu.

+ Phòng Tài chính - Kế Toán.

+ Phòng Kỹ thuật - Cơ điện.

2. Các thành viên  trong Ban Giám Đốc :
             Họ và tên                            Chức vụ                    Ngày bổ nhiệm

1. Ông Nguyễn Thành Nam           Giám đốc                      06/04/2008

2. Ông Vũ Hồng Tuyến            Phó giám đốc                      06/04/2008

3. Bà Lê Diễm Thanh               Phó giám đốc                      01/08/2010

4. Bà Trần Thị Thanh Vân        Kế toán trưởng                        06/04/2008

3. Thay đổi Giám đốc (Tổng Giám đốc) điều hành trong nhiệm kỳ: Không thay đổi.
4. Số lượng cán bộ, nhân viên và chính sách đối với người lao động :
a.  Tổng số lao động tại thời điểm 31/12 : 220 người.

b.  Chính sách đối với người lao động :

+  Công ty đã áp dụng quy chế tiền lương theo Thang bảng lương đăng ký với Sở LĐTBXH Hà Nội và đã được chấp thuận để thực hiện chính sách trả lương cho người lao động. Ngoài ra  còn dựa vào mô tả công việc ,sự đóng góp của người lao động đối với công ty, khuyến khích người lao động nâng cao năng suất lao động đem lại thu nhập cao.

+  Các chế độ, chính sách về Bảo hiểm xã hội, Bảo hiểm y tế, Bảo hiểm thất nghiệp, Bảo hiểm thân thể, Bảo hộ lao động, Đào tạo,... được Công ty thực hiện theo đúng quy định của Pháp luật. Các trang thiết bị an toàn cho người lao động đều được Công ty thực hiện theo Thoả ước lao động tập thể từng thời kỳ đã có sự xác nhận của Sở LĐTBXH Hà Nội.
5. Thay đổi thành viên Hội đồng quản trị/thành viên Hội đồng thành viên/Chủ tịch, Ban Giám đốc, Ban kiểm soát, kế toán trưởng : không có sự thay đổi.
VIII. Thông tin cổ đông/thành viên góp vốn và Quản trị công ty

1. Hội đồng quản trị và Ban kiểm soát:

a. Hội đồng quản trị : 05 người.
          Họ và tên                            Chức vụ       Ngày bổ nhiệm

1.Ông Nguyễn Thành Nam             Chủ tịch           06/04/2008

2.Ông Vũ Hồng Tuyến                   P.Chủ tịch        06/04/2008

3.Ông Đặng Trường Giang               Ủy viên          06/04/2008

4.Bà Trần Thị Thanh Vân                 Ủy viên          06/04/2008

5.Bà Lê Diễm Thanh                         Ủy viên          06/04/2008

b. Ban kiểm soát : 03 người
         Họ và tên                            Chức vụ        Ngày bổ nhiệm
1. Bà Phạm Thị Phúc                  Trưởng ban       06/04/2008

2. Ông Nguyễn Quang Lộc           Ủy viên           06/04/2008

3. Ông Đặng Minh Quốc              Ủy viên           06/04/2008

c.  Hoạt động của HĐQT :
-  Hội đồng quản trị đã nghiêm túc tổ chức các phiên họp thường kỳ nhằm vạch ra các chủ trương đúng đắn cho công ty hoạt động đúng hướng và có hiệu quả . Phối hợp chặt chẽ với Ban kiểm soát Công ty trong việc theo dõi triển khai những nghị quyết đã ban hành nhằm thực hiện kế hoạch sản xuất kinh doanh đã được Đại hội đồng cổ đông thông qua trên cơ sở tuân thủ Điều lệ Công ty và chính sách của Nhà nước.

-  Chỉ đạo và giám sát Ban Giám Đốc tổ chức triển khai thực hiện tốt những nội dung của nghị quyết, quyết định của Hội đồng quản trị Công ty đến từng các cán bộ quản lý, phòng ban. Công ty đã thực hiện nghiêm túc các quyết định và nghị quyết của Hội đồng quản trị để mang lại hiệu quả cao cho Công ty trong năm 2010.

d. Hoạt động của Ban kiểm soát :
-  Ban kiểm soát đã phối hợp chặt chẽ với Hội đồng quản trị, Ban giám đốc trên tinh thần xây dựng hợp tác, thể hiện các cuộc họp Hội đồng quản trị đều mở rộng có ban kiểm soát tham dự. Các Nghị quyết của Hội đồng quản trị đều được chuyển sang ban kiểm soát để Ban kiểm soát theo dõi việc thực hiện các Nghị quyết Hội đồng quản trị và điều hành của Ban giám đốc;

- Thường xuyên phối hợp với Hội đồng quản trị, Ban giám đốc khi triển khai thực hiện Nghị quyết của Hội đồng quản trị đến các phòng ban, phân xưởng trong công ty, các cổ đông trong cũng như ngoài công ty như hoạt động sản xuất kinh doanh, chia cổ tức, chuẩn bị tổ chức Đại hội … để thực hiện thắng lợi nghị quyết của Hội đồng quản trị đã đề ra;

- Thường xuyên trao đổi cùng Hội đồng quản trị, Ban Giám đốc trong việc tuân thủ các chính sách chế độ tài chính cũng như việc tuân thủ Điều lệ, Quy chế trong hoạt động của Công ty.

 -  Thẩm định báo cáo tài chính năm 2010;
-  Thẩm định báo cáo của Hội đồng quản trị Công ty CP Bao bì và in nông nghiệp về việc đánh giá công tác quản lý kinh doanh năm 2010 trước khi trình ĐHĐCĐ thường niên 2011 trong phiên họp ngày 10/04/2011;

f. Thay đổi trong tỷ lệ nắm giữ cổ phần của thành viên Hội đồng quản trị: Không có thay đổi.
g. Thù lao của thành viên HĐQT và những người điều hành chủ chốt khác của Công ty:    Theo qui định của nhà nước và được Đại hội đồng cổ đông biểu quyết thông qua. Các thành viên Hội đồng quản trị làm việc trực tiếp tại công ty gồm các ông Nguyễn Thành Nam, Ông Vũ  Hồng Tuyến, Bà Lê Diễm Thanh, Bà Trần Thị Thanh Vân được hưởng phụ cấp kiêm nhiệm theo quy định của Nhà nước và theo quy chế phân phối tiền lương của Công ty.
h. Số lượng thành viên HĐQT, Ban Kiểm soát, Ban Giám đốc đã có chứng chỉ đào tạo về quản trị công ty : 07 người.
2. Các dữ liệu thống kê về cổ đông/thành viên góp vốn/ cơ cấu cổ đông :
        Bảng 1 :

	STT
	Tên cổ đông sáng lập
	Địa chỉ
	Số cổ phần
	Tỷ lệ         sở hữu (%)

	1
	Tổng Công ty Đầu tư và Kinh doanh vốn Nhà nước (SCIC)
Đại diện: Ông Nguyễn Thành Nam
	Số 15A Trần Khánh Dư, Hoàn Kiếm, Hà Nội

	1.012.500
	18.75

	2
	Nguyễn Thành Nam
	Phòng 604 Nhà D3, TT Bộ Nông Nghiệp, Phường Phương Mai, quận Đống Đa, Hà nội
	210.899
	3,90

	3
	Vũ Hồng Tuyến
	P2, Tập thể Xí nghiệp In Nông nghiệp, Phương Mai, Hà Nội
	108.399
	2,01

	4
	Trần Thị Thanh Vân
	Số 72, Đường Trường Chinh, Đống Đa, Hà Nội
	102.500
	1,90

	5
	Lê Diễm Thanh
	P304, I3, Khu Tập thể Phương Mai, Đống Đa, Hà Nội
	47.749
	0,88

	6
	Đặng Trường Giang
	P106, Nhà C9, Quỳnh Mai, Hà Nội
	175.000
	3,24

( Nguồn : Công ty CP Bao Bì và In Nông nghiệp )
         Bảng 2 :

	Danh mục
	Sổ lượng cổ phần sở hữu
	Tỷ lệ % trên vốn điều lệ

	I. Cổ đông nhà nước
	1.012.500
	18,75

	I. Cổ đông đặc biệt (Hội đồng quản trị, ban giám đốc, ban kiểm soát)
	857.966
	15,82

	I. Cổ đông là cán bộ trong công ty
	729.376
	13,50

	4.  Cổ đông Ngoài công ty
	2.800.158
	51,93

	     Cá nhân trong nước
	2.533.859
	46,92

	     Cá nhân nước ngoài
	100
	0,01

	     Tổ chức trong nước
	270.199
	5,00

	Tổng
	5.400.000
	100%

( Nguồn : Công ty CP Bao Bì và In Nông nghiệp )
                                                                                PHỤ TRÁCH CÔNG BỐ THÔNG TIN
                                                                                             PHÓ CHỦ TỊCH HĐQT
     Nơi gửi :
· Như trên.

    ( đã ký )
· Lưu Thư ký CTy.
                                                                                                  Vũ Hồng Tuyến[image: image1.png]

PAGE
6